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VEHBİ KOÇ VAKFI’NIN 40. YILINDA KOÇ AİLESİ’NE ABD’DEN 

HAYIRSEVERLİK MADALYASI 
 

HAYIRSEVERLİĞİN NOBEL’İ  
‘CARNEGIE ÖDÜLÜ’NE 

KOÇ AİLESİ LAYIK GÖRÜLDÜ 
 
Koç Ailesi’nin dünyanın en prestijli hayırseverlik ödüllerinden biri 
olarak gösterilen “Carnegie Medal of Philanthropy” ile onurlandırıldığı 
açıklandı. 1835-1919 yılları arasında yaşayan, sahibi olduğu Carnegie 
Steel Company’yi sattıktan sonra, hayatının geri kalan kısmında 
kendisini hayırseverliğe adayan Andrew Carnegie’nin anısını yaşatmak 
üzere iki yılda bir verilen ödül, bu yıl New York’ta düzenlenecek bir 
törenle Koç Ailesi’ne takdim edilecek.  
 
Türkiye’nin en köklü sanayi kuruluşlarından Koç Holding’in kurucusu Koç 
Ailesi, topluma yaptığı katkılardan dolayı uluslararası alanda en prestijli 
ödüllerden biri olan Carnegie Hayırseverlik Ödülü’nü almaya hak kazandı. 
Koç Ailesi’nin kazandığı ödül, 14-15 Ekim tarihlerinde New York’ta 
düzenlenecek bir dizi etkinliğin ardından yapılacak bir törenle Koç Ailesi 
üyelerine takdim edilecek.  
 
İskoç asıllı ABD’li sanayici ve hayırsever Andrew Carnegie’nin adını 
yaşatmak için, Carnegie’nin yaşamı boyunca kurmuş olduğu 20’nin üzerinde 
kurum ve enstitünün 2001 yılından bu yana ortak olarak verdiği ödül, bu yıl 
Koç Ailesi’nin yanı sıra New York Eski Belediye Başkanı Michael Bloomberg 
ve Citigroup Eski CEO’su Sanford Weill ve Intel kurucu ortağı Gordon 
Moore’a verilecek.  
 
Dünyanın en prestijli hayırseverlik ödüllerinden biri olan Carnegie Ödülü’nün 
verilmesinde hayırsever kişinin vizyonunun yanısıra, kişinin uzun yıllara 
dayanan çalışmalarının olmasına ve hayırseverlik çalışmalarının belirli bir 
konuda, ülkede veya uluslararası arenada yarattığı etki değerlendiriliyor. 
 
Merhum Vehbi Koç, Koç Holding’i kurduğu günden itibaren sürdürdüğü 
hayırseverlik faaliyetlerinin kurumsallaşması ve gelecek nesiller tarafından 
da sahiplenmesi için tam 40 yıl önce Vehbi Koç Vakfı’nı kurmuştu. 
Türkiye’nin ilk özel vakfı da olan Vehbi Koç Vakfı eğitim, sağlık ve kültür 
alanlarında sayısız projelerin gerçekleştirilmesine öncülük etmiştir.  
 
‘’Ülkem Varsa Ben de Varım’’ şiarıyla faaliyetlerini sürdüren Vehbi Koç Vakfı 
ile sosyal sorumluk bilinci her nesle güçlenerek aktarılmış, bugün Koç 
Ailesi’nin üçüncü nesli tarafından  “sosyal sorumluluk” bilinci iş stratejilerinin 
vazgeçilmez bir parçası haline gelmiştir. 
 
Koç Ailesi 2007 yılında Dünya Anıtlar Vakfı (World Monuments Fund) 
tarafından, her yıl dünya kültür mirasına katkıda bulunan kişi ya da 
kurumlara verilen Hadrian Ödülünün de sahibi olmuştu. 
 
Hayırseverliğin ‘Nobel’i olarak adlandırılan ve bu yıl Koç Ailesi’nin alacağı 
Carnegie Ödülü’ne daha önce Rockefeller Ailesi, Gates Ailesi, George 
Soros, Brooke Astor, Sainsbury Ailesi, Kazus Inamori, Aga Khan, Packard 
Ailesi, Heinz Ailesi, Tata Ailesi, Eli Broad ve Mellon Ailesi layık görülmüştü.  
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  Carnegie Medal of Philanthropy Hakkında 
 
 
1835-1919 yıllarında yaşayan İskoç asıllı ABD’li sanayici Andrew Carnegie 1870’li yıllarda 
"Carnegie Steel Company”i kurmuştur. Çelik endüstrisindeki başarısıyla “Sanayinin 
Kaptanları” arasında gösterilen Andrew Carnegie’nin şirketi 1890’lı yıllarda dünyanın en 
büyük ve karlı işletmesi haline gelmiştir. Andrew Carnegie, şirketini 1901 senesinde J.P. 
Morgan’a satmış ve geri kalan yaşamını o dönemde hiç örneği görülmemiş bir yoğunlukla 
hayırseverliğe adamıştır. Andrew Carnegie, Carnegie Mellon Üniversitesi, Carnegie 
Uluslararası Barış Vakfı, Carnegie Uluslararası İlişkilerde Etik Konseyi, Carnegie Pittsburgh 
Kütüphanesi, Carnegie Bilim Enstitüsü gibi 20’nin üzerinde kurum oluşturmuştur.  

Şirketinin satışından elde ettiği gelirin (bugün 13 milyar $ olarak hesaplanıyor) %90’ını hayır 
işlerine bağışlayan Carnegie, kaynaklarını daha çok eğitim, küresel barış ve bilimsel 
araştırmalara ayırmıştır. Hayırseverlik ve sosyal konularla ilgili çeşitli yayınlara düzenli olarak 
yazılar da yazan Carnegie’nin hayat görüşü ve hayırseverliğe bakışı bu alandaki bazı felsefe 
ve doktrinlere ilham vermiştir. Carnegie, insanın yaşamının ilk 1/3’lük kısmını eğitimine, ikinci 
1/3’ü para kazanmaya ve son 1/3’lük kısmı ise kazandığı paranın tümünü yardım işlerine 
harcamaya ayırmasını ve kimsenin zengin olarak ölmemesi gerektiğini savunmuştur.  

Carnegie Medal of Philanthropy, Andrew Carnegie’nin yaşamı boyunca kurmuş olduğu 
yirminin üzerinde kurum ve enstitünün 2001 senesinden beri ortak olarak verdiği bir ödüldür.  

Hayırseverliğin “Nobel” ödülü olarak da anılan bu ödül her seferinde farklı bir şehirde 
verilmektedir. Ödül 2007’de Pittsburgh’da, 2005’te ise İskoçya Parlamentosunda verilmiştir. 

 
Ödül Kriterleri 
Ödüle aday kişiler Andrew Carnegie tarafından kurulan yirminin üstündeki kuruluş tarafından 
belirlenmektedir.  Ödül kriterleri şöyledir:  
 

 Andrew Carnegie’nin ideallerini ve ufkunu yansıtan bir hayırseverlik vizyonu  
 Hayırsever kişinin uzun yıllara dayanan çalışmaları olması  
 Hayırseverlik çalışmalarının belirli bir konuda, ülkede veya uluslararası arenada yarattığı 

etki 
 
Ödül Sahipleri 

 2001: Rockefeller Ailesi, Gates Ailesi, George Soros, Ted Turner, Irene Diamond, Brooke 
Astor, Walter & Leonore Annenberg 

 2003: Sainsbury Ailesi ve Dr. Kazuo Inamori  



 2005: Hewlett  Ailesi, Packard Ailesi, Cadbury Ailesi, Aga Khan, Sir Tom Farmer, Agnes 
Gund 

 2007: Eli Broad, Heinz Ailesi, Mellon Ailesi ve Tata Ailesi 
 2009: Koç Ailesi, Michael Bloomberg, Sanford & Joan Weill, Gordon & Betty Moore 


